
 
 

Samostatná práce – informační leták 
(rozsah práce 3 vyučovací hodiny 

+ neomezená doba doma) 
 
Zadání: 

Ve Wordu vytvořte plakátek – informační leták, který představí jednu ze tří osobností 
(můžete si vybrat): 

Isaac Newton 

Robert Brown 

Albert Einstein 

Plakát bude obsahovat:  

1. nadpis = jméno osobnosti a datum narození a úmrtí 
2. textové pole se stručným životopisem 

3. textové pole s významnými objevy a myšlenkami 
4. portrét osobnosti 
5. v zápatí budou citovány všechny zdroje informací 

Je možné přidat ještě další obrázek, který se bude vztahovat k tématu. 

Rozsah práce nesmí přesáhnout jednu stránku. 

Kritéria hodnocení: 

 jazyková úroveň a správnost - vyjadřování a pravopis 

 obsahová správnost - pravdivé a úplné informace, citace zdrojů 

 estetická stránka - uspořádání objektů na stránce, grafické zpracování 

 technické provedení - dodržování typografických pravidel při psaní textů, 
využití nástrojů, název souboru (pro odevzdání práce je to vždy příjmení žáka 
malými písmeny bez české diakritiky), kvalita grafických prvků 

 

 
 
 
 


